
UCHWAŁA NR 91/4255/26 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie zatwierdzenia listy operacji do realizacji w 2026 roku przez Województwo Kujawsko-
Pomorskie w ramach Planu Operacyjnego Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich+ na rok 2026 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581 i 1535) oraz art. 112 ust. 7 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej 
Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. z 2024 r. poz. 1741 oraz z 2025 r. poz. 321), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się listę operacji Województwa Kujawsko-Pomorskiego, które będą realizowane w 2026 
roku w ramach Planu Operacyjnego Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich+ na rok 2026, stanowiącą załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Geodezji Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uchwalony Strona 1



L.p. Tytuł operacji

Cel
główny
KSOW+

Działanie
KSOW+

Cel operacji Forma realizacji Grupa docelowa
Koszty

kwalifikowalne
JWS

1
Kampania informacyjno-
edukacyjna w mediach

C1 D1

Zwiększenie wiedzy i
świadomości w zakresie
działań na rzecz
zrównoważonego rozwoju
obszarów wiejskich.

audycja/spot w
telewizji, audycja/spot
video w internecie

Mieszkańcy obszarów
wiejskich

70 000,00
SW kujawsko-
pomorskiego

2

Rozwój marek lokalnych w
województwie kujawsko-
pomorskim

C3 D3

Zwiększenie wiedzy nt.
tworzenia krótkich łańcuchów
dostaw żywności i budowania
lokalnych marek.

szkolenie/warsztat
Przetwórcy żywności
Rolnicy

45 000,00
SW kujawsko-
pomorskiego

3

Wzmocnienie kapitału
społecznego na obszarach
wiejskich

C3 D3

Celem operacji jest wymiana
wiedzy i doświadczeń oraz
podniesienie wiedzy i
umiejętności uczestników, w
tym kobiet, w zakresie
budowania i rozwoju
potencjału organizacyjnego,
pozycji w środowisku
lokalnym, rozwoju w oparciu o
lokalne dziedzictwo kulturowe
oraz zaktywizowanie do
podejmowania inicjatyw na
rzecz lokalnej społeczności
wiejskiej i poznanie dobrych
praktyk w zakresie działań na
rzecz poprawy jakości życia na
wsi.

konferencja/kongres,
krajowy wyjazd
studyjny, artykuły w
internecie

Koła Gospodyń
Wiejskich
Mieszkańcy obszarów
wiejskich
Organizacje
pozarządowe
działające na rzecz
obszarów wiejskich

90 000,00
SW kujawsko-
pomorskiego

4 Promocja sektora rolnego C1 D3

Celem operacji jest promocja
sektora rolnego regionu,
podniesienie wiedzy
konsumentów nt. regionalnych
i tradycyjnych produktów
wysokiej jakości,
popularyzacja unijnych i
krajowych systemów jakości
żywności, wsparcie marketingu
produktów lokalnych,
budowanie relacji producenta
żywności z konsumentem,
popularyzacja przetwórstwa
produktów pochodzących z
własnego gospodarstwa,
upowszechnianie krótkich
łańcuchów dostaw, w tym
RHD.

wystawa/targi/impreza
plenerowa

Konsumenci żywności
Przedsiębiorcy
Przetwórcy żywności

40 000,00
SW kujawsko-
pomorskiego

5

Rozwój rolnictwa
zrównoważonego w
województwie kujawsko-
pomorskim

C3 D3

Celem operacji jest
zapoznanie z metodami,
narzędziami i praktykami
przyczyniającymi się do
wydajnego i zrównoważonego
gospodarowania zasobami
naturalnymi.

konferencja/kongres,
krajowy wyjazd
studyjny, publikacja w
formie elektronicznej

Administracja
publiczna
Mieszkańcy obszarów
wiejskich
Rolnicy
Naukowcy

120 000,00
SW kujawsko-
pomorskiego

6

Wsparcie pszczelarstwa w
województwie kujawsko-
pomorskim

C3 D3

Celem operacji jest
zwiększenie wiedzy na temat
aktualnych problemów w
hodowli pszczół, zachęcenie
do zakładania pasiek,
stworzenie platformy do
dialogu i wymiany wiedzy
pomiędzy praktykami
pszczelarskimi, naukowcami
oraz przedstawicielami
instytucji wspierających
rolnictwo, ze szczególnym
uwzględnieniem aktualnych
wyzwań i możliwości rozwoju
pszczelarstwa w Polsce.

konferencja/kongres,
szkolenie/warsztat

Pszczelarze
Administracja
publiczna
Naukowcy

80 000,00
SW kujawsko-
pomorskiego

Plan Operacyjny KSOW+ na 2026 - Województwo Kujawsko-Pomorskie

Załącznik do uchwały  Nr  91/4255/26

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego

z dnia 28 stycznia 2026 r.

Uchwalony Strona 2



7

Koncepcja
wielofunkcyjności jako
element
zrównoważonego rozwoju
obszarów wiejskich

C3 D3

Celem operacji jest
zapoznanie uczestników z
przykładami dobrych praktyk w
zakresie wdrażania idei
wielofunkcyjności i Smart
Village oraz wymiana
doświadczeń między osobami
wdrażającymi działania na
rzecz rozwoju obszarów
wiejskich.

zagraniczny wyjazd
studyjny, publikacja w
formie elektronicznej,
seminarium

Organizacje
pozarządowe
działające na rzecz
obszarów wiejskich
Administracja
publiczna
Mieszkańcy obszarów
wiejskich

165 000,00
SW kujawsko-
pomorskiego

8

Debata nad rozwojem
obszarów wiejskich w
województwie kujawsko-
pomorskim

C1 D3

Wymiana wiedzy w zakresie
kluczowych zagadnień
związanych z rozwojem
obszarów wiejskich i rolnictwa
oraz stworzenie platformy
dialogu pomiędzy
przedstawicielami nauki,
administracji, sektora rolno-
spożywczego, przy
zaangażowaniu ekspertów.

konferencja/kongres,
publikacja w formie
elektronicznej

Administracja
publiczna
Organizacje
pozarządowe
działające na rzecz
obszarów wiejskich
Przedsiębiorcy
Rolnicy
Naukowcy
Przetwórcy żywności

100 000,00
SW kujawsko-
pomorskiego

9

Ekologia i
bioróżnorodność na
obszarach wiejskich

C3 D3

Zwiększenie świadomości
proekologicznej, podniesienie
wiedzy z zakresu stosowania
proekologicznych praktyk
rolniczych.

szkolenie/warsztat,
konferencja/kongres

Administracja
publiczna
Organizacje
pozarządowe
działające na rzecz
rolnictwa
Rolnicy
Mieszkańcy obszarów
wiejskich

90 000,00
SW kujawsko-
pomorskiego

10

Wsparcie organizacji
pozarządowych. w
zakresie aktywizacji i
współpracy lokalnych
społeczności

C3 D4

Celem operacji jest ożywienie
życia społecznego i
gospodarczego na obszarach
wiejskich oraz poprawa jego
jakości, poprzez realizację
projektów aktywizujących
mieszkańców do
podejmowania wspólnych
inicjatyw wpierających rozwój
obszarów wiejskich, przy
udziale organizacji
pozarządowych.

wystawa/targi/impreza
plenerowa

Organizacje
pozarządowe
działające na rzecz
obszarów wiejskich
Mieszkańcy obszarów
wiejskich

50 000,00
SW kujawsko-
pomorskiego

11

Wsparcie działań LGD w
zakresie aktywizacji
lokalnych społeczności i
wdrażania LSR

C3 D4

Celem operacji jest wsparcie
szkoleniowe pracowników
lokalnych grup działania, w
zakresie bieżących potrzeb
wynikających z realizacji LSR.

szkolenie/warsztat LGD 50 000,00
SW kujawsko-
pomorskiego

12

Organizacja spotkań i
stoisk informacyjno-
promocyjnych w siedzibie
UMWKP dla
potencjalnych
beneficjentów i
beneficjentów

C4 D8

Celem operacji jest
zwiększenie świadomości i
wiedzy nt. PS WPR;
Poszerzenie grupy
zainteresowanych PS WPR;
Przełamanie negatywnych
stereotypów dotyczących życia
na obszarach wiejskich;
Zwiększenie liczby osób, dla
których znak wizualizacyjny PS
WPR będzie bardziej
rozpoznawalny, przełoży się to
na zwiększenie
zainteresowania nt. pomocy
finansowej, jaką można
otrzymać ze środków PS WPR,
a tym samym zwiększy się
liczba złożonych wniosków.

szkolenie/warsztat,
stoisko informacyjne na
wydarzeniach
masowych,
konsultacje/porady
udzielone w PIFE

Beneficjenci
Potencjalni
beneficjenci
Ogół społeczeństwa

70 000,00
SW kujawsko-
pomorskiego

13

Organizacja szkoleń dla
potencjalnych
beneficjentów i
beneficjentów

C4 D8

Zwiększenie świadomości i
wiedzy wśród potencjalnych
beneficjentów/beneficjentów
nt. PS WPR; Poszerzenie
grupy zainteresowanych PS
WPR.

szkolenie/warsztat
Beneficjenci
Potencjalni
beneficjenci

20 000,00
SW kujawsko-
pomorskiego

14

Organizacja stoisk
informacyjno-
promocyjnych PS WPR

C4 D8

Zwiększenie świadomości i
wiedzy nt. PS WPR;
Poszerzenie grupy
zainteresowanych PS WPR;
Przełamanie negatywnych
stereotypów dotyczących życia
na obszarach wiejskich.

stoisko informacyjne na
wydarzeniach
masowych

Beneficjenci
Ogół społeczeństwa
Potencjalni
beneficjenci

10 000,00
SW kujawsko-
pomorskiego

Uchwalony Strona 3



15

Publikacja informacji nt.
PS WPR na stronie
internetowej

C4 D8

Zwiększenie świadomości i
wiedzy nt. PS WPR;
Poszerzenie grupy
zainteresowanych PS WPR;
Przełamanie negatywnych
stereotypów dotyczących życia
na obszarach wiejskich.

serwis internetowy,
fora, media
społecznościowe

Beneficjenci
Ogół społeczeństwa
Potencjalni
beneficjenci

0
SW kujawsko-
pomorskiego

16

Współpraca
Departamentu Rozwoju
Obszarów Wiejskich ze
środkami masowego
przekazu

C4 D8

Zwiększenie świadomosci i
wiedzy wśród potencjalnych
beneficjentów/ beneficjentów
PS WPR; Poszerzenie grupy
zainteresowanych PS WPR;
Przełamanie negatywnych
stereotypówdotyczących życia
na obszarach wiejskich.

audycja/spot w radio,
audycja/spot w telewizji

Beneficjenci
Ogół społeczeństwa
Potencjalni
beneficjenci

0
SW kujawsko-
pomorskiego

Razem: 1 000 000,00

Uchwalony Strona 4



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Plan Operacyjny Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich+ na rok 2026 realizowany przez Województwo 
Kujawsko-Pomorskie – lista operacji do realizacji w 2026 roku. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Na podstawie art. 112 ust. 7 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki 
Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. z 2024 r. poz. 1741, z późn. zm.), art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581, z późn. zm.) – Samorząd 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego realizuje zadania związane z funkcjonowaniem jednostki regionalnej 
Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich+ oraz wdraża Plan działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich KSOW+ 
poprzez roczne plany operacyjne. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa: 

Na podstawie art. 112 ust. 8 pkt 1 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej 
Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. z 2024 r. poz. 1741, z późn. zm.) zwanej dalej „Ustawą”, 
Województwo Kujawsko-Pomorskie zgłosiło operacje, które będą realizowane w 2026 roku 
przez Województwo Kujawko-Pomorskie. 

Na podstawie art. 112 ust. 6 pkt 1 Ustawy, jednostka centralna – Centrum Doradztwa Rolniczego z siedzibą 
w Brwinowie uwzględnia zgłoszone operacje w opracowanym przez tą jednostkę planie operacyjnym, 
który w oparciu o zapisy art. 112 ust. 3 pkt 3 podlega akceptacji instytucji zarządzającej – Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi, w części dotyczącej Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

KSOW realizuje swoje cele w oparciu o Plan działania opracowany na okres wdrażania PS WPR 2023–
2027, na podstawie zadań zawartych w rocznych planach operacyjnych. Listę operacji Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego do realizacji w 2026 roku w ramach Planu Operacyjnego Krajowej Sieci Obszarów 
Wiejskich+ na rok 2026 zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

Realizacja Planu działania KSOW jest w 100% finansowana ze środków Schematu II Pomocy technicznej 
PS WPR na lata 2023–2027. 

5. Ocena skutków regulacji: 

W 2026 roku na realizację Planu operacyjnego KSOW+ zaplanowano ogółem 1.000.000 zł, w tym: 
w zadaniu budżetowym: 1) Pomoc Techniczna Planu Strategicznego dla WPR na lata 2023–2027 – Schemat 
II – Wsparcie operacji realizowanych w ramach KSOW+ (cz. 1) – zaplanowano przeznaczyć kwotę 
100.000,00 zł; 2) Pomoc Techniczna Planu Strategicznego dla WPR na lata 2023–2027 – Schemat II – 
Wsparcie operacji realizowanych w ramach KSOW+ (cz. 2) – zaplanowano przeznaczyć kwotę 900.000,00 zł. 

Wydatkowanie ww. środków nastąpi zgodnie z zaplanowanym budżetem. 

Uchwalony Strona 5


	UCHWAŁA NR 91/4255/26 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


